

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
41061
748

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 11,684,333.49
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 7,071.39
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,454,758.96
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 516.56
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 9,236,645.92
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	28
▶ Período del	01/02/2026 al 28/02/2026

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$3,228.50	0.00% Antes de Impuestos	-3.79% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 3,228.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 10,692,860.45
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 516.56
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
03	ABO.COMPENHSBC794157	15403720		\$ 0.01	\$ 11,684,333.50
03	ABO.COMPENHSBC794156	15403720		\$ 0.26	\$ 11,684,333.76
03	CGO SPEI 32177DA01CWH	08045209 6668778	\$ 2,494.00		\$ 11,681,839.76
03	CHEQUE PAGADO	01741053 2503332	\$ 9,450.00		\$ 11,672,389.76
03	00C TRANSFENVSP EIB666877820260203HSB66687	15403720	\$ 8.00		\$ 11,672,381.76
03	I.V.A.	02030000	\$ 1.28		\$ 11,672,380.48
04	CHEQUE PAGADO	02901053 2503331	\$ 786.60		\$ 11,671,593.88
05	CHEQUE PAGADO	01741053 2503333	\$ 22,000.00		\$ 11,649,593.88
05	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 825.40	\$ 11,650,419.28
06	CGO SPEI UPZMG	08045209 763307	\$ 26,540.00		\$ 11,623,879.28
06	00C TRANSFENVSP EIB076330720260206HSBC7633	15403720	\$ 8.00		\$ 11,623,871.28
06	I.V.A.	02060000	\$ 1.28		\$ 11,623,870.00
10	PAGO X HSBCNET, COMISION FEDERAL DE ELECT	14594589 41987	\$ 15,384.00		\$ 11,608,486.00
10	CHEQUE PAGADO	01741053 2503334	\$ 7,000.00		\$ 11,601,486.00
10	CHEQUE PAGADO	07141053 2503330	\$ 1,394.60		\$ 11,600,091.40
10	CGO SPEI 50727DH00Z0V	08045209 446211	\$ 5,202.00		\$ 11,594,889.40

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



41061

748

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
10	00CTRANSFENVSP EIB044621120260210HSBC4462	15403720	\$ 8.00		\$ 11,594,881.40
10	I.V.A.	02100001	\$ 1.28		\$ 11,594,880.12
12	CHEQUE PAGADO	01741053 2503335	\$ 450.00		\$ 11,594,430.12
13	LC102 NET 52805 042611L7670048832493	14594625 44321	\$ 192,044.00		\$ 11,402,386.12
13	TRANSF SOL X HSBCNET 11477DK01OAT	90045629 162422	\$ 341,620.00		\$ 11,060,766.12
13	NETNM QUINCENA 03 ADVOS	14594617 44321	\$ 228,220.20		\$ 10,832,545.92
13	NETNM QUINCENA 03 DOCENTES	14594617 44321	\$ 173,379.00		\$ 10,659,166.92
13	CGO SPEI 38907DK01W6C	08045209 5149639	\$ 5,610.00		\$ 10,653,556.92
13	CGO SPEI 14867DK01RCP	08045209 5150552	\$ 126,995.73		\$ 10,526,561.19
13	CGO SPEI 88147DK01N6H	08045209 5152435	\$ 10,279.00		\$ 10,516,282.19
13	CGO SPEI 70907DK01J17	08045209 5153652	\$ 2,668.80		\$ 10,513,613.39
13	CGO SPEI 79277DK01GFV	08045209 5159364	\$ 3,432.60		\$ 10,510,180.79
13	CGO SPEI 53297DK01H69	08045209 5159365	\$ 3,388.80		\$ 10,506,791.99
13	CGO SPEI 21477DK01E8X	08045209 5159366	\$ 3,231.60		\$ 10,503,560.39
13	CGO SPEI 28167DK01F7P	08045209 5159367	\$ 2,702.00		\$ 10,500,858.39
13	00CTRANSFENVSP EIB514963920260213HSB51496	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,850.39
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,849.11
13	00CTRANSFENVSP EIB515055220260213HSB51505	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,841.11
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,839.83
13	00CTRANSFENVSP EIB515243520260213HSB51524	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,831.83
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,830.55
13	00CTRANSFENVSP EIB515365220260213HSB51536	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,822.55
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,821.27
13	00CTRANSFENVSP EIB515936420260213HSB51593	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,813.27
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,811.99
13	00CTRANSFENVSP EIB515936520260213HSB51593	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,803.99
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,802.71
13	00CTRANSFENVSP EIB515936620260213HSB51593	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,794.71
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,793.43
13	00CTRANSFENVSP EIB515936720260213HSB51593	15403720	\$ 8.00		\$ 10,500,785.43
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 10,500,784.15
16	LC102 NET 55902 042616DU440048834470	14594625 44321	\$ 2.00		\$ 10,500,782.15
16	CGO SPEI 89097DN00HRM	08045209 6233475	\$ 308,362.13		\$ 10,192,420.02
16	CGO SPEI 49477DN00IBK	08045209 6233838	\$ 13,760.67		\$ 10,178,659.35
16	CGO SPEI 62337DN00TDJ	08045209 6234089	\$ 2,529.70		\$ 10,176,129.65
16	00CTRANSFENVSP EIB623347520260216HSB62334	15403720	\$ 8.00		\$ 10,176,121.65
16	I.V.A.	02160000	\$ 1.28		\$ 10,176,120.37
16	00CTRANSFENVSP EIB623383820260216HSB62338	15403720	\$ 8.00		\$ 10,176,112.37
16	I.V.A.	02160000	\$ 1.28		\$ 10,176,111.09
16	00CTRANSFENVSP EIB623408920260216HSB62340	15403720	\$ 8.00		\$ 10,176,103.09
16	I.V.A.	02160000	\$ 1.28		\$ 10,176,101.81
16	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 1,812.50		\$ 10,174,289.31
16	I.V.A.	02160000	\$ 290.00		\$ 10,173,999.31
17	8120ABNSUA NET 4032209025626048000351000	14594625 41234	\$ 102,025.05		\$ 10,071,974.26
17	CHEQUE DEPOSITADO IITA8911282D0	01215353 2503337	\$ 2,313.20		\$ 10,069,661.06

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



41062

748

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
18	CHEQUE PAGADO	02901053 2503336	\$ 889.60		\$ 10,068,771.46
19	CHEQUE PAGADO	01741053 2503338	\$ 6,000.00		\$ 10,062,771.46
19	NETNM TALLER	14594617 44321	\$ 5,170.00		\$ 10,057,601.46
20	CGO SPEI 14137DR01XBS	08045209 713071	\$ 125,670.24		\$ 9,931,931.22
20	CGO SPEI 31647DR01YRH	08045209 713818	\$ 754.00		\$ 9,931,177.22
20	00CTRANSFENVSP EIB071307120260220HSBC7130	15403720	\$ 8.00		\$ 9,931,169.22
20	I.V.A.	02200000	\$ 1.28		\$ 9,931,167.94
20	00CTRANSFENVSP EIB071381820260220HSBC7138	15403720	\$ 8.00		\$ 9,931,159.94
20	I.V.A.	02200000	\$ 1.28		\$ 9,931,158.66
24	TRANSF REC HSBCNET CAP.2000 2025	90045631 85601		\$ 35.72	\$ 9,931,194.38
24	CHEQUE PAGADO	01741053 2503339	\$ 2,849.00		\$ 9,928,345.38
24	CGO SPEI 13447DV00069	08045209 417433	\$ 23,316.00		\$ 9,905,029.38
24	TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 0306	13651011 41234		\$ 5,170.00	\$ 9,910,199.38
24	CGO SPEI 14647DV010JP	08045209 454113	\$ 14,553.36		\$ 9,895,646.02
24	00CTRANSFENVSP EIB041743320260224HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 9,895,638.02
24	I.V.A.	02240000	\$ 1.28		\$ 9,895,636.74
24	00CTRANSFENVSP EIB045411320260224HSBC4541	15403720	\$ 8.00		\$ 9,895,628.74
24	I.V.A.	02240000	\$ 1.28		\$ 9,895,627.46
27	CGO SPEI 74067DY01ICY	08045209 880120	\$ 11,321.60		\$ 9,884,305.86
27	CGO SPEI 13027DY01RJ7	08045209 885364	\$ 107,390.85		\$ 9,776,915.01
27	CGO SPEI 88237DY01T1L	08045209 887602	\$ 112,684.77		\$ 9,664,230.24
27	CGO SPEI 47587DY022MX	08045209 903273	\$ 10,279.00		\$ 9,653,951.24
27	CGO SPEI 32327DY01QKS	08045209 903750	\$ 3,432.60		\$ 9,650,518.64
27	NETNM QUINCENA 04 ADVOS	14594617 44321	\$ 221,349.00		\$ 9,429,169.64
27	CGO SPEI 71037DY01YO1	08045209 904623	\$ 3,388.80		\$ 9,425,780.84
27	CGO SPEI 02297DY01PDE	08045209 905473	\$ 2,778.00		\$ 9,423,002.84
27	CGO SPEI 50207DY01O9J	08045209 906361	\$ 2,768.80		\$ 9,420,234.04
27	CGO SPEI 20927DY01UQY	08045209 907035	\$ 2,669.00		\$ 9,417,565.04
27	RENTA FEBRERO COOPERATIVA 2102260	08045211 835400		\$ 1,040.00	\$ 9,418,605.04
27	NETNM QUINCENA 04 DOCENTES	14594617 44321	\$ 180,483.60		\$ 9,238,121.44
27	78COBRO MENSUAL CC RDM ENERO	16249060	\$ 1,200.00		\$ 9,236,921.44
27	I.V.A.	02270003	\$ 192.00		\$ 9,236,729.44
27	00CTRANSFENVSP EIB088012020260227HSBC8801	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,721.44
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,720.16
27	00CTRANSFENVSP EIB088536420260227HSBC8853	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,712.16
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,710.88
27	00CTRANSFENVSP EIB088760220260227HSBC8876	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,702.88
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,701.60
27	00CTRANSFENVSP EIB090327320260227HSBC9032	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,693.60
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,692.32
27	00CTRANSFENVSP EIB090375020260227HSBC9037	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,684.32
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,683.04

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



41062

748

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
27	00C TRANSFENVSP EIB090462320260227HSBC9046	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,675.04
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,673.76
27	00C TRANSFENVSP EIB090547320260227HSBC9054	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,665.76
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,664.48
27	00C TRANSFENVSP EIB090636120260227HSBC9063	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,656.48
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,655.20
27	00C TRANSFENVSP EIB090703520260227HSBC9070	15403720	\$ 8.00		\$ 9,236,647.20
27	I.V.A.	02270003	\$ 1.28		\$ 9,236,645.92

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/02/2026 al 28/02/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
03/02/2026	12:37:11	*BANAMEX	HORALDO PLAZOLA CHAVEZ	00002320034547149961	F-A161 MANTTO. FORD RANGER	\$ 2,494.00	HSB6668778	0000000000000000001
06/02/2026	15:05:37	*BAJIO	SISTEMA DESARROLLA DOR DE MYPES SA	00030685900014901994	REQ.008_2026 _CONGRESO RELDI 2026	\$ 26,540.00	HSBC763307	0000000000000000001
10/02/2026	13:10:44	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.12 PASAJE AEREO_HASS EM MACIAS	\$ 5,202.00	HSBC446211	0000000000000000001
13/02/2026	16:25:36	*BMONEX	CYBERPUERT A, S.A. C.V.	00112320489429498576	REQ.011 DISPENSADO RES AGUA	\$ 5,610.00	HSB5149639	0000000000000000008
13/02/2026	16:26:14	*BBVA MEXICO	QUALITAS COMPANIA SEGUROS S.A. C.V.	00012180004466917308	F-A-182743612 SEGUROS VEHICULOS	\$ 126,995.73	HSB5150552	0000000000000000009
13/02/2026	16:27:33	*BBVA MEXICO	MAYELA REYES CASTILLO	00012882015408567498	NOMINA QNA.03_NOMI NA	\$ 10,279.00	HSB5152435	0000000000000000006
13/02/2026	16:28:06	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	QNA.03_NOMI NA	\$ 2,668.80	HSB5153652	0000000000000000005
13/02/2026	16:30:02	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.03_NOMI NA	\$ 3,432.60	HSB5159364	0000000000000000003
13/02/2026	16:30:02	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.03_NOMI NA	\$ 3,388.80	HSB5159365	0000000000000000004
13/02/2026	16:30:02	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.03_NOMI NA	\$ 3,231.60	HSB5159366	0000000000000000001
13/02/2026	16:30:02	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.03_NOMI NA	\$ 2,702.00	HSB5159367	0000000000000000002
16/02/2026	14:51:30	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.03_IPEJA L	\$ 308,362.13	HSB6233475	0000000000000000001

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



41063

748

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/02/2026 al 28/02/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
16/02/2026	14:51:56	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.03_SEDA R	\$ 13,760.67	HSB6233838	0000000000000000002
16/02/2026	14:52:14	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.03_APOR TACIONES SINDICALIZADOS	\$ 2,529.70	HSB6234089	0000000000000000003
20/02/2026	14:37:15	*BAJIO	SEGUROS SURA S.A. C.V.	00030180328904802015	F-83EAD74D_POL. SEG. BIENES MUEB.-INMUE.	\$ 125,670.24	HSBC713071	0000000000000000001
20/02/2026	14:37:59	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-5581 AGUA PURIFICADA	\$ 754.00	HSBC713818	0000000000000000002
24/02/2026	13:48:30	*SCOTIABANK	PALAZUELOS SIN LIMITES S.A. C.V.	00044320256010953569	F-A490 PENDON IMPRESO	\$ 23,316.00	HSBC417433	0000000000000000001
24/02/2026	14:44:02	*BANAMEX	KEVIN RODRIGO PONCE MARTINEZ	00002320700547322261	F-503 MAT. COMPLEMENTARIO_PLANTAS-BASES	\$ 14,553.36	HSBC454113	0000000000000000002
27/02/2026	13:55:29	*SANTANDER	DISTRIBUIDORA DE OCCIDENTE JHA S.A	00014320655083910953	F-J14249 HOJAS ACRILICO PARA LAB.	\$ 11,321.60	HSBC880120	0000000000000000001
27/02/2026	13:58:50	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-SEG7105 SERV. SEGURIDAD_E NERO	\$ 107,390.85	HSBC885364	0000000000000000002
27/02/2026	14:00:13	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-32459 SERV. LIMPIEZA_ENERORO	\$ 112,684.77	HSBC887602	0000000000000000003
27/02/2026	14:09:39	*BBVA MEXICO	MAYELA REYES CASTILLO	00012882015408567498	NOMINA QNA.04 NOMINA	\$ 10,279.00	HSBC903273	0000000000000000009
27/02/2026	14:09:59	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	NOMINA QNA.04 NOMINA	\$ 3,432.60	HSBC903750	0000000000000000006
27/02/2026	14:10:27	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.04 NOMINA	\$ 3,388.80	HSBC904623	0000000000000000007
27/02/2026	14:10:45	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.04 NOMINA	\$ 2,778.00	HSBC905473	0000000000000000005
27/02/2026	14:11:18	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.04_NOMINA	\$ 2,768.80	HSBC906361	0000000000000000004
27/02/2026	14:11:47	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.04 NOMINA	\$ 2,669.00	HSBC907035	0000000000000000008

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/02/2026 al 28/02/2026								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
27/02/2026	14:57:34	BBVA BANCOMEX	GEORGINA LIZETH CARRILLO MONTERO	00012180015456758469	Renta Febrero Cooperativa	\$ 1,040.00	MBAN01002602270098190433	00000000000002102260

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Enviados durante el periodo del 01/02/2026 al 28/02/2026									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/02/2026 al 28/02/2026									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:					Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción					

Promociones

Mensajes Importantes

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

41064

748

CONTÁCTANOS

► Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**

Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional

E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx

► HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

► **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.

► La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM/C/CO	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN/DEVUELTO	SG/SOBREG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SEG	SEGURIDAD
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS/USD	DÓLARES AMERICANOS
MB	MISMO BANCO	OB	OTROS BANCOS
SPMM	SALDO PROMEDIO MÍNIMO MENSUAL	DOMI	DOMICILIACIÓN
ENT	ENTIDAD	BPI/B	BANCA POR INTERNET
HtH/H	Host to Host	ADMON	ADMINISTRACIÓN
CTAS	CUENTAS	INSTR	INSTRUCCIÓN
PEN	PENALIZACIÓN	SPID	SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DÓLARES
VENT/V	VENTANILLA	CP	CUENTAS PROPIAS
CT	CUENTAS DE TERCEROS	INTL	INTERNACIONAL
ENV	ENVÍO	DAP	DISPERSIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
DOC	DOCUMENTO	EMI	EMISIÓN
EDC	ESTADO DE CUENTA	TIT	TITULAR
EXTR	EXTRAVÍO	CHQ	CHEQUE
BON	BONIFICACIÓN	CHQRA	CHEQUERA
PROTEC	PROTECCIÓN	CERT	CERTIFICADO
LIBRA	LIBRADO	EXTRAN	EXTRANJERO
OPRE	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	CIF	CIFRADO
CAD	DÓLAR CANADIENSE	GBP	LIBRA ESTERLINA
JPY	YENES	EUR	EUROS
NOK	CORONA NORUEGA	LLAM	LLAMADA
EFEC	EFFECTIVO	K	MIL
API	Servicios de Application Programming Interface	ESQ	ESQUEMA
MOV	MOVIMIENTOS	SERV	SERVICIO
CONTRA	CONTRATACIÓN	RECEP	RECEPCIÓN
IMPLE	IMPLEMENTACIÓN	RECON	RECONCILIACIÓN
REP	REPOSICIÓN	BOV	BOVEDA
ENVA	ENVASES	GEN	GENERACIÓN
CDM	CAJERO DEPOSITADOR	CIF	CIFRADO
ARCH	ARCHIVO		

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

Subtotal:		Total:				
\$3,228.50		\$3,745.06				
Nombre Receptor:		RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:		Uso de CFDI:
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA		UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos		G03-Gastos en general.
Moneda:		Tipo de cambio:				
MXN		1				
Clave Prod Serv:		Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500		1	E48	COMISIONES	\$3,228.50	\$3,228.50
Base:		Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$3,228.50		IVA	Tasa	0.16%	\$516.56	Si objeto de impuesto.
Base:		Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$3,228.50		IVA	Tasa	0.16%	\$516.56	
Total de impuestos trasladados:						
\$516.56						

Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:	Fecha y Hora de Certificación:
4032209025	F231323B-5346-4762-8045-E6748C975B48	2026-02-28T06:04:15	2026-02-28T06:40:47
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:
00001000000710027148	00001000000715863954	C.P. 06500	4.0
		Exportación:	No aplica

Sello Digital del Emisor:

J+YYme1+hbFAU3A6sJkrhe+6nkGQ90dusZrT1twUASZ1VGnkyUmvQLwLDHWsZSdgo83H1W9lwXk8td5v1SaNPFEODOG1bTE4+gM6YZeQmmN11GFfJ+yX4RlbOU0hP VnyLjEBf0dAttyR7YUL8m/lbLN0i7yBPBFkRwaDgNwLf1ZkmuKfDmSDxh6YBs82JrDgBT9vqR3+S2bCWwP/xJLukZ4BPfVZ0fMBiwd7FPtJ2o13FmpSEIKtyBFV9lnRbw/61culbZrwon6x24Un4DYbmUjXUnlp9xx5Lae1qLnPr7snjzvbWJPI4cOWHzuRDSUAi7zeq6eoQ9YmCA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|F231323B-5346-4762-8045-E6748C975B48|2026-02-28T06:40:47|J+YYme1+hbFAU3A6sJkrhe+6nkGQ90dusZrT1twUASZ1VGnkyUmvQLwLDHWsZSdgo83H1W9lwXk8td5v1SaNPFEODOG1bTE4+gM6YZeQmmN11GFfJ+yX4RlbOU0hP VnyLjEBf0dAttyR7YUL8m/lbLN0i7yBPBFkRwaDgNwLf1ZkmuKfDmSDxh6YBs82JrDgBT9vqR3+S2bCWwP/xJLukZ4BPfVZ0fMBiwd7FPtJ2o13FmpSEIKtyBFV9lnRbw/61culbZrwon6x24Un4DYbmUjXUnlp9xx5Lae1qLnPr7snjzvbWJPI4cOWHzuRDSUAi7zeq6eoQ9YmCA==|00001000000715863954||

Sello Digital del SAT:

THdu6grDI1jo0Njp21yNaT+8hPbnG1+EI736HQme2DBwPWNFzArwS3NIAZ5cct+yKmh8TEP1+Ss1d9hx+YAKC0b+xSA7L8NWGsbn79W/sOGu+4on06VeyPFybm7lzWMclbjFokhP6cPbucbnKv7DEI+PcnFFf8DiussN02sYqA5oFNBjLWbey4UT0m1UVPeqE6MA6KsmPrvWICWXg933UfNaovPPm4y/yu64IDhQf1z0HAW5dkrfGBXyqur0FGG4oj4FduFKgq2X7pJqRYLSgCoNLmJW80PgFfderYsWE0YqVRuIVKQjgQa0IOO7Arl9HolYFLZTdTktVluQbFQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI